

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, piątek 18 lutego 1966 roku Nr 42 (5969)

Sytuacja w Wietnamie

- Udane akcje partyzantów
- Dodatkowe 5 mld dolarów na wojnę
- Inicjatywa Kanady
- Przemówienie Johnsona
- Echa listu de Gaulle'a w ONZ

W wyniku podłożenia w czwartek dwu min pod kwatery główną sztabu generalnego wojsk rządowych w Sajgonie zginęło 12 osób, a 60 zostało rannych. Większość spośród nich stanowią wojskowi.

W czwartek rano partyzanci zaatakowali w odległości 11 km od Bong Son oddziały amerykańskiej kawalerii powietrznej w czasie gdy żołnierze zwiłali obóz. Walka trwała półtorej godziny. Po obu stronach są zabici i ranni.

Do drugiej bitwy doszło w odległości 19 km od tego miasta, również między oddziałami kawalerii powietrznej USA i partyzantami. Walka jeszcze trwa. Chwilowo brak jakichkolwiek doniesień z pola bitwy.

Mimo niepomyślnych warunków atmosferycznych, nad Wietnamem północnym w czwartek Amerykanie dokonali 27 nalotów na mosty i szlaki komunikacyjne DRW w okolicach Vinh, Dong Hoi i Dien Dien Phu.

W Wietnamie południowym bombowce „B-52” ponownie (A) Dalszy ciąg na str. 2

Dziś Plenum KŁ PZPR

W dniu dzisiejszym, o godz. 9.30 w sali Komitetu Łódzkiego partii odbędzie się plenarne posiedzenie KŁ PZPR. Tematem obrad będą „Główne kierunki rozwoju budownictwa i polityki mieszkaniowej na terenie Łodzi w latach 1966-70”.



Francja wystrzeliła trzeciego satelitę

Na zdjęciu satelita „D-1-a”. Cztery „skrzydła” to baterie słoneczne.

W czwartek o godz. 8.33 GMT wystrzelono z saharijskiej bazy Hammaguir trzeciego z kolei francuskiego sztucznego satelitę Ziemi. Satelita „D-1-a” został wprawiony na orbitę bliska przewidywanej. Aparatura „D-1-a” funkcjonuje normalnie. Satelita ma kształt cylindra o średnicy 50 cm i waży niecałe 20 kg. Była to trzecia próba wystrzelenia „D-1-a”. Dwie pierwsze próby: w piątek 11 lutego i w sobotę 12 lutego nie powiodły się na skutek usterek technicznych. Operacja umieszczenia satelity na orbicie trwała 780 sekund.

Lot satelity jest śledzony przez dziewięć stacji, które przekazują informacje ośrodkowi w Bretigny - Sur-Orge w pobliżu Paryża. Są one rozmieszczone we Francji, Afryce i na Bliskim Wschodzie.

Satelita naukowy „D-1-a” został wyniesiony na orbitę za pomocą francuskiej rakiety „Diamant”.

„D-1-a” przewozi „Diapason” wyposażony jest w cztery baterie słoneczne, które zapewniają mu trzymiesięczny żywot.

Głównym zadaniem satelity jest realizacja programu geodezji kosmicznej.

Humphrey obiecał Indii 100 mln dolarów pożyczki

Wiceprezydent USA, Humphrey, który odwiedza stolice krajów Azji, starając się uzyskać poparcie rządów tych krajów dla amerykańskich posunięć w Indochinach, odbył w czwartek dwugodzinną rozmowę z premierem Indii, Indrą Gandhii. Po rozmowie rzecznik indyjski poinformował, iż w czasie spotkania omawiano sprawę wojny w Wietnamie, sytuację gospodarczą Indii oraz inne zagadnienia dotyczące Azji południowo-wschodniej.

Na krótko przed rozmową z Indrą Gandhii wiceprezydent Humphrey oświadczył, iż USA byłyby gotowe udzielić Indii pożyczki w wysokości 100 milionów dolarów.

Mimo zakończenia strajku Sytuacja w Dominikanie daleka od spokoju

Przemawiając w środę prezydent Republiki Dominikańskiej Garcia Godoy zwrócił się z apelem do przywódców związkowych, aby zakończyli strajk powszechny — trwający już siedem dni. Prezydent oświadczył, że wydał rozkaz, nakazujący opuszczenie kraju przez przywódców wojskowych, którzy brali udział w wojnie domowej. Prezydent wezwał wszystkich pracowników państwowych do powrotu do pracy pod groźbą zwolnienia z pracy.

Większość przywódców związkowych już w godzinie po przemówieniu prezydenta wydała hasło zakończenia strajku.

Sytuacja w Dominikanie daleka jest jednak od spokoju.

Tajemniczy świadek w aferze Ben Barki

Sędzia Zollinger prowadzący śledztwo w aferze Ben Barki przesłuchiwał w czwartek tajemniczego świadka, który napisał do niego z więzienia twierdząc, że pragnie ujawnić pewne rewelacje dotyczące sprawy uprowadzenia przywódcy marokańskiej opozycji. Dziennikarze ustalili, że jest to Marokańczyk przebywający we francuskim więzieniu w związku z innym przestępstwem.

Powstaje projekt szlaku transsaharyjskiego

W Tunisie rozpoczęło się 17 bm. posiedzenie komitetu roboczego, który ma opracować wspólny projekt budowy szlaku komunikacyjnego przecinającego całą Saharę z północy na południe.

W obradach komitetu biorą udział eksperci z Algierii, Tunezji, Maroka, Libii, Mauritani i Nigerii.

Reforma systemu oświaty tematem najbliższego posiedzenia Sejmu

Tematem najbliższego plenarnego posiedzenia Sejmu ma być problem realizacji reformy systemu oświaty i wychowania.

Jak wiadomo, program nauczania 8-klasowej szkoły podstawowej jest obecnie realizowany w klasach I-VII, a od września br. wprowadzony zostanie w całej szkole podstawowej. Przygotowano już także program nauczania 4-letniego liceum ogólnokształcącego opartego na 8-klasowej szkole.

Realizacja reformy szkolnej wymaga szybszego podnoszenia kwalifikacji nauczycieli szkół podstawowych, zapewnienia zwiększonego dopływu do szkolnictwa specjalistów z wyższym wykształceniem. Istotną sprawą jest opracowanie perspektywicznych planów rozwoju oświaty, dostosowanie szkoły do wymagań współczesnego życia kraju.

Z tym wiąże się kapitalne zagadnienie — zapewnienie młodzieży nie tylko odpo-

wiedniego poziomu wykształcenia w zakresie przedmiotów ogólnych i specjalistycznych lecz również wychowanie na wartościowych obywateli umiejących żyć w społeczeństwie.

Po katastrofie samolotu USA z bronią nuklearną Aide memoire rządu ZSRR

16 lutego minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrej Gromyko, wręczył ambasadorowi USA, Foy Kohlerowi w celu przekazania rządowi USA aide memoire rządu radzieckiego dotyczącego katastrofy jakiej uległ nad Hiszpanią amerykański bombowiec B-52, który miał na swym pokładzie broń nuklearną.

Wskutek katastrofy 4 bomby wodorowe, z których każda przewyższa wielokrotnie pod względem siły bomby zrzucone w swoim czasie na Hiroszimę i Nagasaki, spadły na terytorium Hiszpanii i przybrzeżne wody Morza Śródziemnego. W co najmniej jednej z tych bomb nastąpił wybuch detonatora i wydzielenie substancji radioaktywnych. Istnieje niebezpieczeństwo skażenia radioaktywnego również od bomb wodorowej, znajdujących się na dnie Morza Śródziemnego. Zagrożenie radioaktywnego skażenia zawisło nad dużą strefą gęsto zaludnioną.

Rząd radziecki „zwraca uwagę na to, że posunięcia, których skutkiem są wymienione fakty, są sprzeczne z ogólnie uznanymi zasadami i normami prawa międzynarodowego, nie zobowiązaniami, które rząd USA wziął na siebie w obowiązujących międzynarodowych układach i porozumieniach, w szczególności w Układzie Moskiewskim z 1963 roku o zakazie prób z bronią nuklearną w atmosferze, przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Jak wiadomo najważniejszym celem tego układu było zapobieżenie rozprzestrzenieniu skażenia atmosfery kosmosu i obszaru naszego planety”.

Jednak obecnie południowe wybrzeże Hiszpanii, jak też przylegające doń obszary wodne, uległy skażeniu radioaktywnością od amerykańskiej broni nuklearnej.

Na froncie powodziowym

Ostatnia doba nie przyniosła poważniejszych zmian w sytuacji powodziowej na Wiśle w rejonie Wysogrodu i Dębina. Podymują się próby rozbięcia wielokilometrowego zatoru, sięgającego Czerwińska, m. in. przez bombardowanie ładunkami materiałów wybuchowych z helikopterów.

Na zdjęciu: saperzy płyną na Wyspę Januszewska, skąd ewakuowano część osób tam zamieszkujących. Dzieci przewieziono na stały ląd helikopterem. CAF — Jędraszczak



I. Loga-Sowiński gościł w Skierniewicach

Wczoraj przebywał w Skierniewicach członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ Ignacy Loga-Sowiński. Towarzyszyli mu:

rzyszające mu osoby oraz I sekretarz KP PZPR Fr. Mankus i przewodniczący Prez. Pow. RN A. Jaśkiewicz przybyli do Skierniewickich Zakładów Bu-



Na zdjęciu: I. Loga-Sowiński w towarzystwie przedstawicieli KW PZPR i dyrekcji Zakładów „Chemostal” zwiedzają teren zakładów. Foto — W. Kraska

I sekretarz KW PZPR S. Jędraszczak, sekretarz KW PZPR B. Malinowski i przewodniczący ZO Zw. Zaw. Metalowców R. Kubałewski. W godzinach południowych Ignacy Loga-Sowiński i towa-

dowy Urządzeń Chemicznych „Chemostal”, gdzie odbyło się spotkanie z aktywnymi zakładowymi. Po powitaniu gości dyr. naczelny „Chemostalu” H. Topolski przedstawił w skrócie historię przedsiębiorstwa oraz aktualne jego problemy.

I. Loga-Sowiński żywo interesował się wszystkimi sprawami przedstawionymi mu przez aktyw jak również tokiem, rodzajem i zapleczem produkcji. W czasie zwiedzania zakładu przeprowadził wiele rozmów z członkami załogi.

(B) Dalszy ciąg na str. 2

Nenni ministrem spraw zagranicznych?

Prezydent Włoch, Giuseppe Saragat w czwartek 17 bm. w późnych godzinach wieczornych oficjalnie powierzył Aldo Moro misję utworzenia centro-lewicowego rządu włoskiego.

A oto przewidywany przez obserwatorów rozdział tek w nowym gabinecie: Socjaliści mają otrzymać 6 ministerstw w miejsce pięciu w dotychczasowym gabinecie. Pietro Nenni zostaby ministrem spraw zagranicznych, zachowując stanowisko wicepremiera.

Przedstawiciel lewego skrzydła chrześcijańskiej demokracji Fanfani objąłby resort budżetu. Prawica chadecką byłaby reprezentowana przez Martinelli i Sealfaro. Zgodnie z ostatnimi przewidywaniami, przywdziałby ca prawnicy — Scelba, objąłby przewodnictwo Rady Krajowej Chrześcijańskiej Demokracji.

Seria katastrof

29 osób zginęło pod Splitem

Jak donosiliśmy, pod Splitem w Jugosławii miało miejsce zderzenie pociągów. Liczba śmiertelnych ofiar katastrofy wynosi 29 osób, 6 osób spośród 27 ciężko rannych znajduje się w ciężkim stanie.

A oto bliższe szczegóły wypadku: Na stacji Sadina w pobliżu Splitu zatrzymał się pociąg towarowy. Maszynista opuścił lokomotywę, aby zawiać domięt zawieszoną stacją z defekcją, który uniemożliwia dalszą jazdę. W tym czasie pociąg zaczął się staczać do tyłu po pochylonym torze. Maszyniście udało się wskoczyć do lokomotywy, ale wszelkie próby zatrzymania pociągu zawiodły, ponieważ hamulce odmówiły posłuszeństwa. W tym samym czasie po tym samym torze jechał w kierunku Sadiny pociąg pasażerski, który z szybkością 75 km na godzinę wpadł na pociąg towarowy zmierzający z przeciwną. Zderzenie było tak silne, że oba pociągi są niemal kompletnie zniszczone. Jednocześnie wybuchł pożar, co utrudniło akcję ratunkową.

WYBUCH W POCIĄGU

W północnym Asenie w Indi nastąpił wybuch w pociągu pociągowym, w wyniku którego

zginęło 27 osób a 34 odniosły rany.

KATASTROFA W KOPALNI

W środę w szybie węglowym w Kamp-Linford w pobliżu Duesseldorfu wydarzyła się katastrofa. Miała ona miejsce na głębokości 700 metrów w chodniku, w którym pracowało 20 górników. Zginęło 16 górników i są niewielkie nadzieje, aby odnaleźć pozostałych zaginionych.

„Tu - 114” rozbił się wkrótce po starcie

Jak podaje agencja TASS, radziecki samolot pasażerski „Tu-114” uległ katastrofie w czwartek wkrótce po starcie z lotniska Szeremietiewo pod Moskwą. Sa ofiary w ludziach. Bada się przyczyny wypadku.

„Tu-114” miał odbyć lot techniczny do Konga (Brazzaville).

Prasa, telewizja i kina na świecie

Organizacja NZ do spraw Oświaty, Nauki i Kultury (UNESCO) ogłosiła sprawozdanie „Informacja na całym świecie”, w którym podkreśla, że na świecie ukazuje się co dzień 314 mln egzemplarzy dzienników i czasopism oraz działa 436 mln odbiorników radiowych i 142 mln telewizorów. Istnieje przeszło 212 tys. kin i kilka tysięcy kin ruchomych. W ciągu ostatnich 10 lat licza

ba kin wzrosła o 100 proc., a liczba telewizorów i odbiorników radiowych — o 200 proc., natomiast nakład prasy codziennej wzrósł tylko o 20 proc. Na świecie działa obecnie (w 82 krajach) — 160 agencji prasowych wobec 96 agencji (w 54 krajach) przed 15 laty.

Podział środków informacji jest bardzo nierównomierny. Np. na 100 mieszkańców w Brytanii przypada 49 egz. dzienników, a na 100 mieszkańców Afryki — przeciętnie niewiele ponad 1 egz. dziennika.

Prezydent Francji krytykuje amerykańską politykę w Wietnamie

Odpowiedź gen. de Gaulle'a na list prezydenta Johnsona nie zostanie opublikowana. Choć dzieli tu o odpowiedzi na list Johnsona, wreczony prezydentowi w Francji przez Arthura Goldberga, stałego przedstawiciela USA w ONZ, który przyjęty został na audiencji w Pałacu Elizejskim 31 grudnia ub. roku. Goldberg odbywał wówczas tournée po różnych stolicach dla wyjaśnienia amerykańskiej polityki w Wietnamie. Spotkał się on z serdecznym przyjęciem w Pałacu Elizejskim, ale — jak przypomniał AFP — w oym czasie bombardowania DRW nie zostały jeszcze podjęte.

Odpowiedź gen. de Gaulle'a na list Johnsona wysłana została 9 bm. tzn. po podjęciu amerykańskich rajdów bombowych na DRW.

Koła amerykańskie podkreśla ją, że odpowiedź de Gaulle'a utrzymuje ją w tonie ostrym i zawiera bardzo surową krytykę polityki amerykańskiej w Wietnamie.

Sytuacja w Wietnamie

(A) Dokończenie ze str. 1. bombardowały okręgi leżący na południe od Sajgonu. W środkowej części Wietnamu południowego — jak donosi Reuter — 6 tys. żołnierzy amerykańskiej piechoty morskiej zakończyło swą największą w dziejach wojny wietnamskiej operację, wycofując się z obszaru wynoszącego około 1300 km kwadratowych, który uprzednio opuścili partyzanci. Oprócz Amerykanów w tej 20-dniowej operacji uczestniczyli również 2 tys. żołnierzy wojsk rządowych. Żołnierzy wspomagała amerykańska artyleria i lotnictwo. Operację uważa się za nieudaną, ponieważ — wbrew przewidywaniom Amerykanów — nie udało się nawiązać kontaktu bojowego z większymi oddziałami partyzantów.

Komisja sił zbrojnych Izby Reprezentantów USA zatwierdziła w czwartek wniosek prezydenta Johnsona o przyznanie dodatkowych 48 miliardów dolarów na wojnę w Wietnamie.

Kanadyjski minister spraw zagranicznych, Martin, udał się w czwartek na krótko do Nowego Jorku i Waszyngtonu. Martin zamierza spotkać się z U Thantem i Ruskiem i przeprowadzić z nimi „konsultacje” na temat

zorganizowania nowej konferencji genewskiej w sprawie Wietnamu z udziałem wszystkich stron zainteresowanych.

John Lyng, norweski minister spraw zagranicznych, poświęcił większą część swego exposé wygłoszonego w Sturtingu w środę 16 bm. problemowi wietnamskiemu. Oświadczył on, że zdaniem rządu norweskiego konflikt wietnamski powinien być rozwiązany tylko w oparciu o postanowienia układów genewskich z 1954 r. Wyraził ubolewanie, że konflikt ten wywołal nowe napięcie w stosunkach między USA i ZSRR i utrudnił proces stopniowego odprężenia, jaki zaznaczył się w stosunkach między krajami NATO i Układu Warszawskiego.

Sekretarz generalny ONZ, U Thant, wyraził poparcie dla nowej inicjatywy prezydenta Francji de Gaulle'a na rzecz rozwiązania problemu wietnamskiego. U Thant stwierdza, iż podziela w całości pełni poglądy prezydenta de Gaulle'a zawarte w liście do prezydenta DRW, Ho Chi Minha. Sekretarz generalny ONZ szczególnie popiera pogląd de Gaulle'a iż należy wykluczyć wszelkie projekty zbrojne rozwiązania problemu wietnamskiego.

Prezydent Johnson przemawiając w środę w Atlantic-City w stanie New Jersey na zjeździe amerykańskiego stowarzyszenia pracowników administracji szkolnej przedstawił w możliwie jak najgorszym świetle Narodowy Front Wyzwolenia.

Johnson nie szczędził mocnych epitetów pod adresem partyzantów południowowietnamskich. Johnson oświadczył również, iż USA dysponują „potężną siłą wyścigową”, by przekonać komunistów o możliwości pobicia Wietnamu południowego.

Rząd radziecki uważa, że Japonia, jeśli rzeczywiście pragnie przyczynić się do ustanowienia pokoju w Wietnamie, powinna podjąć „skuteczne kroki do położenia kresu dalszemu wykorzystywaniu przez Stany Zjednoczone terytorium Japonii, przemysłu i rezerw ludzkich w celu przywrócenia się do agresji USA w Wietnamie” — głosi radzieckie aide memoire do rządu Japonii.

Nowe władze ZO Sitr

Z udziałem przedstawicieli władz partyjnych i administracyjnych naszego województwa odbył się wczoraj w Łodzi walny zjazd sprawozdawczo-wyborczy ZO Stowarzyszenia Naukowo-Technicznego Inżynierów i Techników Rolnictwa.

Referat obrazujący działalność stowarzyszenia w okresie ostatnich dwóch lat wygłosił dotychczasowy przewodniczący ZO Sitr inż. Jerzy Czacki. M. inż. zwrócił on uwagę na dalszy liczbowy wzrost członków stowarzyszenia. W 1963 r. w łódzkim oddziale Sitr zrzeszonych było 753 członków indywidualnych i 32 zbiorowych, działających w 21 kołach. Do grudnia ub. roku cztery te wzrosły odpowiednio: 1180 członków indywidualnych, 57 członków zbiorowych, zrzeszonych w 34 kołach. Głównymi kierunkami działalności stowarzyszenia było szkolenie i doszkalanie kadr rolniczych, opieka nad stażystami, wprowadzanie mechanizacji we wszechnaszego województwa.

Po sprawozdaniu rozpoczęła się dyskusja, w której rozwinęto problemy poruszone w referacie.

Na zakończenie zjazdu wybrał nowy Zarząd Oddziału Sitr. W skład prezydium weszli: inż. E. Niewiara (przew.), mgr J. Stapor i S. Migza (wiceprzew.), inż. J. Pelka (sekretarz), inż. W. Kowalczyk (skarbnik) oraz jako członkowie J. Warzecha i inż. Z. Proba. (m. s.)

Problemy integracji nuklearnej Obrady ministrów obrony krajów NATO

Ministrowie obrony pięciu krajów NATO, w tym Stanów Zjednoczonych i Niemiec zachodnich, zebrał się w czwartek w Waszyngtonie, aby zbadać sposoby udoskonalenia i zwiększenia udziału krajów paktu północno-atlantycznego w planowaniu użycia sił jądrowych w obronie NATO.

Ministrowie tworzą grupę roboczą planowania jądrowego, najważniejszą z trzech podkomisji powołanych w listopadzie ub. roku na konferencji w Paryżu przez tzw. komitet specjalny.

Grupa planowania jądrowego, która zebrała się w Waszyngtonie, ma opracować zalecenia i przedstawić je wiosną komitetowi specjalnemu, ten zaś przedłoży je Radzie NATO.

Agencja Reutera pisała w czwartek, że grupa robocza zbiera się w chwili gdy NFR żąda zwiększenia swego udziału w „obronie nuklearnej NATO”.

Współpraca organizacji pisarzy europejskich krajów socjalistycznych

W Warszawie zakończyła się w czwartek dwudniowa konferencja przedstawicieli związków pisarzy europejskich krajów socjalistycznych.

Postanowiono m. in. że organizacje pisarzy będą współpracowały z katedrami uniwersyteckimi i instytu-

cjami naukowo-badawczymi zajmującymi się poszczególnymi literaturami, a zwłaszcza z przygotowującymi kadry tłumaczy. W krajach, w których nie ma jeszcze odpowiednich ośrodków tego typu, organizacje pisarzy starać się będą o powołanie ich do życia, bądź też podejmą inne inicjatywy sprzyjające przygotowaniu kadry tłumaczy.

Uczestnicy konferencji uznali poważną rolę agencji autorskich oraz instytucji o podobnym charakterze specjalizujących się w wymianie utworów literackich, dbających o odpowiednie zabezpieczenie praw autorskich. Związki pisarzy będą popierać te instytucje oraz uwzględniać sprawy związane z ich działalnością w umowach dwustronnych.

Łódzki aktyw spółdzielczy spotkał się z posłankami na Sejm PRL

Wczoraj, w godzinach wieczornych w Klubie Spółdzielczym odbyło się spotkanie łódzkiego aktywu spółdzielczego z posłankami na Sejm PRL: Ireną Sroczyńską i Barbarą Natarską.

Prezes Łódzkiego Związku Spółdzielczości Pracy — J. Switoniak przedstawił we wprowadzeniu do dyskusji podstawowe kierunki działalności spółdzielczości pracy na terenie Łodzi. Również w dyskusji poruszano m. in. szereg problemów do-

tyczących rozwoju usług spółdzielczych.

W czasie spotkania posłanki na Sejm odpowiadały na liczne pytania dotyczące m. in. działalności poszczególnych komisji sejmowych. Spotkanie upłynęło w niezwykle przyjemnej atmosferze. (JKR)

Ogólnopolski Festiwal Poezji w Łodzi

Prezydium RN m. Łodzi postanowiło zorganizować w naszym mieście Ogólnopolski Festiwal Poezji, w ramach którego odbędą się trzy konkursy poetyckie. A więc konkurs otwarty dla poetów, który opublikowali już swoje wiersze w wydaniu książkowym, dla debiutantów nie posiadających dorobku książkowego oraz konkurs otwarty na utwór poetycki o tematyce łódzkiej.

Organizatorami tej imprezy są: Prezydium RN m. Łodzi, Wydział Kultury i Zarząd Oddziału Związku Literatów Polskich w Łodzi. Ogłoszenie regulaminu konkursu — w najbliższych dniach, a podanie wyników przewidziane jest w maju na Ogólnopolskim Festiwalu Poezji, zorganizowanym w Łodzi na zakończenie Dni Oświaty, Książki i Prasy.

Szczere uznanie dla inicjatywy z jaką wystąpiły nasze władze miejskie oraz literaci łódzcy. Nie wątpimy, że znajdzie ona żywy odzew w całym kraju — a przede wszystkim w naszym mieście. M. J.

Towary wartości 27 mld zł na Targach Wiosennych

W niedzielę, 13 marca br. spotkają się w Poznaniu na kolejnych XVII Targach Krajowych „Wiosna-66” producenci wyrobów konsumpcyjnych oraz handlowcy z całej Polski.

Wystawcy przemysłu kluczowego, terenowego, spółdzielczego oraz rzemieślniczą zaprezentują w Poznaniu bogaty asortyment artykułów o szacunkowej wartości 27 mld zł.

Największym partnerem handlowym na Targach Wiosennych będzie przemysł lekki, który zajmuje handlowcom odcinek wyrobów dziewiarskich i obuwnicze na sumę 15 mld zł.

Oferowane w Poznaniu towary muszą faktycznie znaleźć się w dostatecznej ilości w sprzedaży.

W czasie trwania tegorocznych Targów Wiosennych odbędzie się tradycyjny konkurs „Dobre i ładne — poszukiwane”, pokaz mody oraz wystawy problemowe.

I. Loga-Sowiński gościł w Skierniewicach

(B) Dokończenie ze str. 1

Po południu I. Loga-Sowiński i towarzyszące mu osoby zwiedziły Zakłady Mechaniczne „Prozamet”, specjalizujące się w produkowaniu urządzeń odlewniczych, a o godz. 16 w sali obrad RN odbyło się spotkanie z aktywem partyjnym i związkowym miasta i powiatu, na którym Ignacy Loga-Sowiński odpowiedział na szereg pytań.

Kilka z nich dotyczyło wojny w Wietnamie, obecności stanowiska Episkopatu oraz wkładu delegacji polskiej w ostatni Światowy Kongres Związków Zawodowych.

W Warszawie zakończyła się w czwartek dwudniowa konferencja przedstawicieli związków pisarzy europejskich krajów socjalistycznych.

Postanowiono m. in. że organizacje pisarzy będą współpracowały z katedrami uniwersyteckimi i instytu-

tych zakładów pracy — zabezpieczenie mieszkań odbywać się będzie drogą tworzenia międzyzakładowych spółdzielni mieszkaniowych.

Kilka pytań dotyczyło polityki płac, różnicy w wynagrodzeniach, obniżenia podatków i podwyżki rent.

Sprawa nie jest prosta — jak oświadczył I. Loga-Sowiński, niemniej jednak opracowuje się projekty likwidowania jaskrawych różnic w wynagrodzeniach występujących w tych samych grupach zawodowych. Istnieje też potrzeba uregulowania stawek w związku z wprowadzeniem norm technicznie uzasadnionych.

Na zakończenie spotkania S. Jędruszczak odpowiedział na pytania dotyczące spraw istotnych dla społeczeństwa Skierniewic. (Z. Tar.)

Polska zawiesiła łączność pocztową z RODEZJĄ

Ministerstwo Łączności PRL w telegramach przesłanych do Sekretariatu Generalnego Międzynarodowego Związku Telekomunikacyjnego, oraz do Międzynarodowego Biura Światowego Związku Pocztowego podało do wiadomości, że Polska, działając w oparciu o rezolucję Rady Bezpieczeństwa i Zgromadzenia Ogólnego NZ w sprawie Rodezji południowej oraz zgodnie z obowiązującymi konwencjami międzynarodowymi, postanowiła zawiesić służbę telekomunikacyjną i pocztową z Rodezją południową.

Nowe perspektywy hodowli. Możliwość regulowania płci u zwierząt

Zupełnie nowe perspektywy w hodowli inwentarza otwierają eksperymenty dr Bhajrab Chandra Bachattacharya, fizjologa ba hinduskiego, pracującego w

instytucie Maksa Plancka w NRF. Prowadzone badania nad procesem zapłodnienia i mechanizmem dziedziczenia płci u zwierząt, od dawna poszukiwały o sposobu na odróżnienie płci męskiej od dających potomstwo płci żeńskiej. Ostatnio najzupełniej przypadkowo udało mu się odkryć, że plemniki te różnią się ciężarom wiściwym.

Opracowana na tej podstawie metoda segregacji plemników jest już bardzo prosta i nie przysparza większych trudności.

Jak wykazały eksperymenty, nowa metoda w pełni nadaje się do szerokiego wykorzystania w praktyce hodowlanej.

Metoda ta dzięki sztuczemu zapłodnieniu można będzie w przyszłości zwierząt hodowlanych uzyskać proporcje płci pożądaną przez hodowcę.

Aide memoire ZSRR

(C) Dokończenie ze str. 1

sobą ciężkie następstwa dla narodów, dla pokoju — odpowiada bezwzględnie zaprzestanie lotów samolotów z bronią nuklearną na pokładzie za granicami narodowymi państw, ściśle przestrzeganie układów międzynarodowych, przewidujących niedopuszczenie do skażenia radioaktywnego”.

Departament Stanu oświadczył w czwartek w związku z memorandum radzieckim, że bomby jądrowe z bronią jądrową nie stanowią naruszenia Układu Moskiewskiego.

Rzecznik Departamentu Stanu powiedział, że w czasie katastrofy bombowca „B-52” w Hiszpanii w styczniu br. nie do szło do eksplozji jądrowej, wo czego „nie ma mowy” o pogwałceniu układu.

70 tysięcy honorowych krwiodawców

Lecznictwo nasze zużywa ok. 150 tys. litrów krwi rocznie. Dziennie dokonuje się u nas ponad 200 transfuzji. Obok toczenia pełnej krwi, coraz częściej stosuje się transfuzję poszczególnych jej składników, czyli tzw. preparatów komórkowych (krwinki czerwone, koncentraty płytkowe, osocze).

Obok krwiodawców płatnych, coraz więcej ludzi bezpłatnie oddaje swoją krew lecznictwu. Prawie 50 proc. krwi dostarcza ją już dawcy honorowi. W ub. roku blisko 70 tys. osób oddało bezinteresownie krew dla chorych.

Kronika wypadków

Wczoraj wieczorem na ul. Narutowicza został potrącony przez samochód IR-2872 32-letni Longin Timorowski (Broniewskiego 56-a), którego przewieziono do Szpitala im. Biegańskiego.

Na ul. Abramowskiego pobito wczoraj Jana P. zam. przy ul. Orla. Przybyły lekarz stwierdził ranę głowy i wstrząs mózgu.

Jan R., zam. przy ul. Kilińskiego zraniał się wczoraj gazem świetlnym. Pogotowie prze wiozło go na oddział toksykologii Szpitala im. Biegańskiego. (KJ)

Większość wiejskich absolwentów szkół podstawowych kontynuuje naukę

Z ogólnej liczby 660 tys. absolwentów, którzy ukończyli w ub. roku szkoły podstawowe, ponad połowa (51 proc.) to młodzież wiejska. Większość tej młodzieży kontynuuje obecnie naukę w szkołach zawodowych, część zaś — przeważnie dziewczęta — w liceach ogólnokształcących. Młodzież wiejska stała nowi około 44 proc. ogółu uczniów liceów i szkół zawodowych dla nie pracujących.

W wyniku przeprowadzonej w ostatnich latach kolejki sieci szkół zawodowych zwiększyła się ich liczba w miastach powiatowych i małych miasteczkach. Część uczniów dojeżdża do

tych szkół na naukę z pobliskich wsi. W internatach szkolnych młodzież wiejska stanowi 74 proc. mieszkańców, a wśród uczniów otrzymujących stypendia — 55 proc.

Dla młodzieży, która po ukończeniu szkoły podstawowej pozostaje na wsi czynnych jest ok. 3200 szkół przy sposobieniach rolniczych. Uczeszcza do nich ponad 120 tys. uczniów. Absolwenci SPR mogą kształcić się w 3-letnich technikach rolniczych oraz w technikach o specjalności: budownictwo wiejskie, mechanizacja rolnictwa, i ekonomia, prowadzonych przez resorty oświaty i rolnictwa oraz CRS „Samopomoc Chlopska”. W br. w technikach tych kształcił się ponad 6 tys. absolwentów SPR. Przy większych PGR i ośrodkach mechanizacji rolnictwa istnieje 41 zasadniczych szkół przyzakładowych, w których 4.200 uczniów zdobywa zawód rolnika, mechanika i ślusarza. (PAP)

POGODA

Jak podaje PIRM, dziś w Łodzi będzie zachmurzenie duże z opadami śniegu. Temperatura od -4 do ok. 0 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, zmienne. Jutro możliwe opady, temperatura bez zmian.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim tym, którzy wzięli udział w ostatniej drodze do wiecznego spoczynku

S. + P.

Bronisław Gierbich

a w szczególności ks. prałata Borowskiego, przedstawicieli Cechu Cukierniczego, przyjaciół i znajomych składa serdeczne podziękowania

18961/g RODZINA.

W dniu 15 lutego 1966 roku zmarł, przeżywszy lat 64

INZ.

Józef Morcinek

dlugoletni pracownik naszego biura.

Odszedł z naszego grona człowiek, którego życie wypełnione było ofiarną pracą, wyróżniający się sumiennością, projektant i dobry kolega.

CZĘŚC JEGO PAMIĘCI!

RADA ZAKŁADOWA, DYREKCJA BIURA PROJEKTÓW PRZEMYSŁU PAPIERNICZEGO ORAZ KOLEZANKI I KOLEDZY.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy oddali ostatnią posługę

S. + P.

Mieczysławowi Zielińskiemu

a w szczególności Dyrekcji Liceum w Podgubicach, profesorom: Halinie i Janowi Sławickim, Eugeniuszowi Koperkiewiczowi, Kazimierzowi Polisowi, Teresie Wawrzeckiej oraz przewodniczącemu Komitetu Rodzicielskiego Piotrowi Milanowskiemu składa serdeczne podziękowanie

ZONA I DZIECI.

Dnia 16 lutego 1966 roku zmarł, po ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 66, najukochańszy mąż, ojciec i dziadziś

S. + P.

Władysław Kina

b. pracownik Wydziału Komunikacji Prez. RN m. Łodzi i PSS.

Pogrzeb odbędzie się dnia 18. II. br., o godz. 15.30 z kaplicy ementarza św. Wojciecha na Kurczakach, o czym powiadomiamy, pogrzeżeni w głębokim smutku

ZONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEC, WNUKI I POZOSTAŁA RODZINA.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim znajomym i przyjaciółom, którzy wzięli udział w pogrzebie mego brata

S. + P.

Jana Ryszarda Szwedowskiego

składam serdeczne podziękowanie

EDMUND SZWEDOWSKI.

W dniu 17 lutego 1966 roku zmarł, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 63

S. + P.

Stefan Szor

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 lutego br., o godz. 15.30 z kaplicy ementarza św. Wojciecha na Kurczakach, o czym powiadomiamy, pogrzeżeni w głębokim żalobie

ZONA, DZIECI, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA.

19002/g DZINA.



Tłusty czwartek

Wczorajszy dzień upłynął w naszym mieście pod znakiem paczka. Do południa sprzedano w sumie prawie czterdzieć milionów paczków, a do wieczora jeszcze raz tyle.

W cukierniach i sklepach ustawiały się aż do późnych godzin wieczornych długie kolejki osób, pragnących nabyć paczki. W wielu cukierniach można było dostać też tradycyjne faworki.

Tradycyjnie też, jak za króla „Cwieczka” odbywał się transport paczków z wytwórni do sklepów. Oto jak dowożono paczki do popularnej „Grandki”.

Foto — L. Olejniczak

Apetyty dopisywały...



...w cukierniach tłok...



...transport jak za króla „Cwieczka”

Realizacja niedawnych zapowiedzi

3 lata za rozbój Kradzież w „Xenonie”

Mieczysław Juszcak zam. przy ul. Składowej 32 m. 5. Leszek Janeczek (Składowa 24 m. 4) i Piotr Golak (Składowa 24 m. 2) 23 października ub. roku zabrali przemocą ob. M. importowany zegarek na rękę i pieniądze łącznej wartości 550 zł.

Wszyscy trzej stanęli w tych dniach przed sądem, oskarżeni o rozbój na tle rabunkowym. Sąd Powiatowy dla m. Łodzi uznał winę oskarżonych i skazał ich na 3 lata więzienia oraz 1.000 zł grzywny każdego.

Wczoraj w Sądzie Powiatowym dla m. Łodzi zapadł wyrok w sprawie Bronisława Ja-

gielskiego zam. przy ul. Radomskiej 24 m. 5.

Oskarżony od czerwca do września minionego roku kradł ze Spółdzielni Pracy Chemików „Xenon” obuwie a także odcień roboczą i ochronną, przydzieloną pracownikom spółdzielni. Wartość skradzionych przedmiotów wynosi 26.502 zł.

Sąd skazał B. Jagielskiego na 2 lata więzienia i 10 tys. zł grzywny oraz zasądził półdziesiąt wywłone na rzecz Spółdzielni „Xenon”. Wyrok nie jest jeszcze prawomocny. (Lw)

W miłej uroczystości wczoraj przedstawiciele Wydziału Kultury Prezydium RN m. Łodzi, ZL ZMS,

W 20 rocznicę powstania ORMO

Jutro akademie w Pałacu Sportowym Odznaczenia dla zasłużonych Wieńce • Capstrzyk

Głównym punktem programu jódzkiej uroczystości w 20 rocznicę ORMO będzie akademie w Pałacu Sportowym, która odbędzie się jutro — 19 lutego o godz. 18. Przedtem — o godz. 16.30 — zasłużeni działacze ORMO zostaną w gmachu Prezydium RN m. Łodzi dekorowani odznaczeniami państwa wymi i Honorową Odznaką m. Łodzi.

W poniedziałek, 21 lutego — w dzień 20 rocznicy — o godz. 16 odbędzie się uroczyste złożenie wieńców pod pamiątkową tablicą pole-

głych wmurowaną na froncie gmachu KM MO m. Łodzi (Sienkiewicza 26/28), a następnie wyruszy stąd ulicami Łodzi capstrzyk.

W piątek — 25 lutego — o godz. 18 w świetlicy WAM władze partyjne i administracyjne naszego miasta spotkają się z aktywistami ORMO. (wit)

Gospodarka komunalna głównym tematem sesji DRN-Polesie

Wczorajsza sesja DRN Polesie, poświęcona była ocenie stanu i perspektywicznych zadań dzielnicy w dziedzinie gospodarki komunalnej dotyczącej nawierzchni ulic i oświetlenia ulic oraz zieleni. Wszyscy radni otrzymali bardzo dokładne materiały opracowane przez kierownictwo Wydziału Gospodarki Komunalnej.

W ożywionej dyskusji zabralo głos 10 radnych podkreślając wysiłki władz i społeczeństwa, dzięki którym wiele zrobiono w dziedzinie budowy, uzbrojenia i oświetlenia ulic oraz powiekszenia obszarów zielonych.

Wysuwano jednak także wiele krytycznych uwag na temat niektórych zamierzeń. Obecny na sesji z-ca przewodniczącego RN m. Łodzi J. Lorens omówił sprawę gospodarki komunalnej dzielnicy poleskiej na tle zamierzeń ogólnomiejskich.

W podjętej uchwale rada zobowiązała władze dzielnicy do wystąpienia do Prezydium RN m. Łodzi o poszerzenie zakresu robót w dziedzinie oświetlenia i modernizacji ulic, przyspieszenia realizacji projektu rozwiązań układu komunikacyjnego ulic Zeromskiego i Towarowej w kierunku północy i przyspieszenia założeń i prac projektowych urzędzenia w Parku Ludowym terenów sportowo-wypoczynkowych. (Kas.)

Pod ostrym kątem

Biurokracja święci triumfy

W domu przy ul. Sienkiewicza 40, na skutek awarii woda zalała piwnice w prawej oficynie. Lokatorzy znaleźli się w trudnej sytuacji — nie mogli przynieść drzewa i węgla z piwnicy, które dostawiono toną w wodzie. Administrator domu Marian K. (nazwisko i adres znane redakcji) natychmiast zlecił usunięcie awarii! Spółdzielni Rzemieślniczo-Budowlanej przy



ul. Piotrkowskiej 120. Zlecenie to przekazał 9 lutego br. Niestety, nikt ze spółdzielni się nie zjawił na posesji przy ul. Sienkiewicza 40. Kiedy w dniu 13 lutego administrator zwrócił się do spółdzielni z pytaniem, kiedy wreszcie awaria usuną, usłyszał w odpowiedzi, że rozdział zleceń nastąpił dwa razy w tygodniu, ale na pewno jutro, tj. 14 lutego fachowcy ze spółdzielni przystąpią do pracy. Nie przystąpili.

I znów kolejne interwencje administratora w spółdzielni. Zdumionemu administratorowi oświadczone wreszcie, że dlatego nikt nie przyszedł na posesję, bowiem musi on wpłacić 50 proc. na poczet kosztów usunięcia awarii. A więc na miesiąc musi pójść członek spółdzielni, oszacować naprawę, sporządzić kosztorys i dopiero po wpłaceniu 50 proc. należności, przystąpi się do pracy. A woda nadal zalewała piwnice. Przepisy dla spółdzielców — rzecz święta.

Cóż było robić — administrator zlecił usunięcie awarii rzemieślnikom prywatnymi. Przystąpili oni do pracy bez żadnych papierkowych formalności. Jednakże przez te kilka dni woda wyrządziła poważne szkody mieniu lokatorów, nie mówiąc już o tym, że podmyła fundamenty i do kanała poważnych dewastacji budynku.

Wydaje się nam, że w takich awaryjnych wypadkach — bez żadnej biurokracji — powinno się przystępować do pracy, dopiero później można „bawić się” w zatwierdzenie niezbędnych formalności. Oczekujemy w tej sprawie wyjaśnień od Spółdzielni Rzemieślniczo-Budowlanej. J. Kr.

Foto: L. Olejniczak

Handlowe zmiany na ulicy Piotrkowskiej

Jak pamiętamy w sierpniu ub. roku ulicę Piotrkowską ogłoszono centrum handlowym i znajdujące się na niej sklepy przemysłowe na odcinku Plac Wolności — Tuwima (MHD) — Główna (PSS) pracowały w godzinach od 9 do 19. Taki stan rzeczy, bez wątpienia korzystny dla klientów, wymaga jednak dofinansowania i zwiększenia liczby etatów. Niestety, ani jednego ani drugiego warunku Ministerstwo Handlu w stosunku do Łodzi nie spełniło. Prez. RN m. Łodzi, nie rezygnując z dalszych starań wprowadza od poniedziałku — 21 lutego — zmianę działającego przez pół roku systemu handlu.

W godzinach od 9 do 19 czynnych będzie na ul. Piotrkowskiej 18 dużych sklepów przemysłowych. Pozostałe sklepy przemysłowe na tej ulicy będą otwarte w godzinach 11-19. Wszystkie pozostałe sklepy przemysłowe będą czyn-

W hurtowniach są w sklepach brak!

Ostatnio, Wydział Handlu RN m. Łodzi przy współudziale przedstawicieli handlu zainicjował akcję kontroli zaopatrzenia sklepów spożywczych w tzw. podstawowe artykuły. Objęto nią 53 sklepy zarówno MHD jak i PSS. Wyniki przeszły najśmielsze oczekiwania. W 70 procentach sklepów stwierdzono braki.

Przy sprawdzaniu wzięto pod uwagę 27 asortymentów; niedobory wystąpiły w 10. I tak na przykład w 7 sklepach nie było grochu „Victoria”, w 6 — nektarów owocowych, w 6 — sucharów, a w jednym na-

wet musztardy mimo, że artykuły te znajdowały się w hurtowniach.

Za taki stan rzeczy należy więc jedynie winić kierowników sklepów, hurt jest bowiem całkowicie zaopatrzony w podstawowy asortyment spożywczy. Mamy nadzieję, że odpowiednie sankcje i powtarzane dwa razy w kwartale podobne kontrole wyeliminują niedbalstwo. (Lw)

Nasilenie grypy

Nasilenie zachorowań na grype w naszym mieście wzrasta. Pocięzając się można tylko tym, że liczby nowych zachorowań są mniejsze niż w analogicznym okresie ubiegłego roku, ale podobnie jak i wtedy wzrost zachorowań daje się zauważyć od 10 lutego. Tegoroczne wypadki grypy przebiegają na ogół lekko. Dominują zwłaszcza zachorowania wśród dzieci. W związku z tym dwie szkoły w dzielnicy Górna znajdują się pod troskliwą opieką epidemiologów.

Lekarze przestrzegają, aby w związku z nasileniem się grypy unikać skupisk. Osoby przeziębione winny zasłaniać usta i nos chusteczkami i w żadnym wypadku nie kontaktować się z niemowlętami i małymi dziećmi, dla których zakażenie się grypą łączy się z poważnymi schorzeniami. Profilaktycznie należy przyjmować witaminę C i aspirynę. (Kas.)



— Kolego, czy moglibyście wziąć mnie na hol? Skrzynka biegów mi wysiadła!

Wręczenie nagród w konkursie na najlepszą placówkę k.o.

Wczoraj w bibliotece ZDK im. J. Marchlewskiego odbyło się zakończenie konkursu na najlepszą placówkę kulturowo-oswiatową, zorganizowanego przez Wydział Kultury Prezydium RN m. Łodzi, WKZZ, ZL ZMS i redakcję „Dziennika Łódzkiego”.

W miłej uroczystości wczoraj przedstawiciele Wydziału Kultury Prezydium RN m. Łodzi, ZL ZMS,

WKZZ i kierownictwa ZPB im. Marchlewskiego. Wyniki konkursu (które publikowaliśmy już na łamach naszej gazety) omówił przewodniczący ZL ZMS mgr Jan Matyjaszyk.

Przedstawicielom nagrodzonych i wyróżnionych placówek k.o. wręczono dyplomy i nagrody rzeczowe. Występy zespołów i solistów ZDK im. J. Marchlewskiego zakończyły uroczystość. (Jp)

NOWOŚCI na półkach księgarskich

ROZNE: A. Piatkow — Rozmówki francuskie. WP, str. 278, zł 15. R. Rosinski — Fizyka wokół nas. PZWS, str. 134, zł 3. PRAWO: W. Gutkunst — Kryminalistyka. WPraw., str. 494, zł 50. L. Lennell — Prędkość gospodarcza. WPraw., str. 228, zł 29. J. Siliwowski — Sądowy nadzór penitencjarny. WPraw., str. 408, zł 37. B. Nawrocki — Reprodukacja fotograficzna w świetle prawa autorskiego. WPraw., str. 143, zł 15.

GOSPODARSTWO rolne, 10 ha, budynek selektryfikowane koło Łodzi — sprzedam. Oferty „18514” „Prasa”, Piotrkowska 96

WILLE wylączoną spódkwaterną kupię. Na zamianę — bardzo ładne mieszkanie na Julianowie. Oferty „18512” „Prasa”, Piotrkowska 96

DUŻY plac ogrodzony, mieszkanie w domu jednorodzinnym, garaż, szopa — wolne, siła, światło (Mały Siret) posiadam — chętnie wydzierżawię lub oczekuję innych propozycji. Oferty „18494” „Prasa”, Piotrkowska 96

OGŁOSZENIA DROBNE

PLAC budowlany 720 m kw. przy ul. Narcyzowej c. obok Warszawskiej — sprzedam. Jedrzycki, Al. 1 Maja 73-11 18509 g

PIANINO „Steinweg” — sprzedam. Sienkiewicza 345-4 18505 g

„WARSZAWĘ” wylosowaną w PKO kupię. Oferty „18511” „Prasa”, Piotrkowska 96

2 POKOJE z kuchnią w blokach (spółdzielczych) na Kozinach ul. Kasprzaka zamienię na 3 pokoje z kuchnią w blokach. Oferty „18542” „Prasa”, Piotrkowska 96

DRUKARNIE (na tkaniny)

z uprawnieniami w dzierżawie lub przyjmując współpracowników. Oferty „18485” „Prasa”, Piotrkowska 96

ULRYCH Maria, Zgierska 168 zgubiła pieczątkę o brzmieniu „NR II Prowadzący ksiązką meldunkową Łódź-Bałuty” 18513 g

TECHNIKUM Ekonomiczne nr 4 w Łodzi uciążliwie legity. szkolna Haliny Ber, Al. Kościuszki 107 18988 g

GOSPODIA potrzebna — najchętniej dochoźdząca. Narutowicza 99-6, Kozłopka. Zgłoszenia od 17

POKÓJ sublokatorski od najm. Rozległa 24

Radio i telewizja

PROGRAM I
9.30 Wiązanka melodii. 9.40 Dla przedszkolki aud. pt. „Na śniegu”. 10.00 „Kalejdoskop kulturalny”. 10.30 „Rymy i melodie świata”. 11.00 Koncert. 11.49 „Rożdzie a dziecko”. 12.05 Wiad. 12.10 Muzyka ludowa. 12.25 Aud. Red. Społ. 12.40 „Więcej, lepiej, taniej!”. 13.00 Aud. pt. „W tanecznym rytmie”. 13.20 T. Szeligowski: Suita lubelska. 13.40 „Swojskie melodie”. 14.00 Różniacy kwadrans. 14.15 (Ł) Koncert Ork. LRPR. 15.00 Wiad. 15.05 Dla uczniów magazynu dzwiewkowy pt. „Dwa kwadransy historii”. 15.30 Koncert Chóru a Cappella w Krakowie. 16.00 „W południe z miłością”. 17.55 Wiad. 18.00 Koncert dnia. 18.45 Kurs jęz. ros. 19.10 „Ze wsi i o wsi”. 19.25 „Pięć minut o wychowaniu”. 19.30 Koncert żyweń. 20.00 Dzień niek. 20.26 Wiad. sportowe. 20.35 „Szczęśliwej podróży” — wodevill poetycki. 21.10 Koncert ork. rozrywkowych. 21.35 L. van Beethoven: Sonata c-moll. 22.00 „Kwa drans dla poważnych”. 22.20 Wieczorny koncert żyweń. 23.00 Dzień niek. 23.10 Wiad. sport. 23.12 Nowości szlacheckie. 24.00 Wiad. 0.05 Program nocny ze Szczecina. 1.00 Wiad. 1.05 D. c. programu nocnego ze Szczecina. 2.00 Wiad. 2.05 D. c. programu nocnego ze Szczecina. 2.55 Wiadomości.

PROGRAM II
10.50 „Wszystkie barwy codzienności” — fragm. 11.10 „ABC ekonomii”. 11.25 Muzyka operowa. 12.06 Z kraju ze świata. 12.25 H. Berlioz: Fragment symfonii „Romeo i Julia”. 12.45 Problemy moralności. 13.00 (Ł) Komunikaty. 13.10 (Ł) „Odwiedziny w Dłutowie” rep. 13.25 (Ł) Piosenki i melodie. 13.45 (Ł) „Stare i nowe Tuszyń” — rep. 14.00 Koncert solistów. 14.30 „List ze Śląska”. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 J. Suk: Serenada na smyczki. 15.30 Dla dzieci odc. opow. pt. „Diabelski zjazd”. 15.55 Chwila muzyki. 16.00 Wiad. 16.05 Aud. Red. Społ. 16.15 „Kompozytor tygodnia — G. Rossini”. 16.40 Estetyka życia codziennego. 17.00 (Ł) Akt. łódzkie. 17.15 (Ł) Aud. aktualna. 17.25 (Ł) Na turystycznych szlakach. 17.30 (Ł) Muzyka ludowa. 17.55 (Ł) „Melodia, rytm i piosenka” aud. 18.20 (Ł) Felieton literacki. 18.45 Klub Entuzjastów Nowoczesności. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muz. i akt. 19.30

TELEWIZJA
Odtworzenie koncertu symfonicznego. 20.09 Dyskusja literacka. 20.29 D. c. koncertu. 21.13 Z kraju i ze świata. 21.40 Wiad. 21.43 Muzyka rozrywkowa. 22.05 „Wizja sądu” — poemat. 22.45 Nowości Polskiego Wydawnictwa Muzycznego. 23.15 Gra Zespół Instrumentalny K. Sadowskiego. 23.35 Z twórczości Claude Debussy'ego. 23.50 Wiadomości.

9.55 Zajęcia techniczne dla klas VII „Mechanizmy w domu” (Poznań). 10.25 Przerwa. 12.00 Program dla szkół: „Prawda i nieprawda” (W). 12.15 Przerwa. 16.20 Wiadomości dnia (Łódź). 16.55 4 lekcja jęz. ang. (Łódź). 16.55 Dziennik (W). 17.00 „Miś z okienka” (W). 17.15 Dla młodych widzów: „Zrobimy to sami” (W). 17.30 Film z serialu „Podwodne przygody” (W). 18.00 „Gimnastyka rekreacyjna w czasie pracy” (W). 18.20 „Wielokropek” — tygodnik aktualności (W). 18.35 „Radar” — Wojskowy Magazyn Filmowy (W). 18.45 Wszelchnia TV: „Geografia głodu” (W). 19.20 Nie spodzianka na dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 „Co dalej siódma klaso?” (Poznań). 20.05 Sprawozdanie sport. Około 20.40 „W 80 dni dookoła świata” — Pawła Kohouta (Łódź). Ok. 22.20 „10 minut recenzji” przed kamerą Włodzimierz Maciąg (Kra ków). 22.30 Dziennik (W).

